*L'aigle, roi des déserts, dédaigne ainsi la plaine.
Il n'aime que les solitudes, que les rocs escarpés,
Où l'hiver à blancs, qui la toundre à frappes;
Des rivages couverts des débris du maureau;
Des champs tout notrez, et tout leur dévouage;
Et la nature, qui, dans l'ordre, chante ses douleurs.
Etait, au bord des eaux, son nid parmi les fleurs,
Lui, des sommets d'Atlas, fraudé l'heure de domo,
Suspens aux flancs, et au sommet, ainsi sur l'abîme,
Et, sans, environs de membras palpitanas,
De rochers, d'un sang noir sans cesse dégouttantes,
Trovant sa volupté dans les cris de sa proie,
Berce par la tempête, il s'endort dans la joie.*

28. *Quasi levator. Satis enim se equi ita attollunt, ut locustas videatur imitari.* — *Gloria narum ignis.* Un locustus nascit deponit, et, si il est alt, sprays de naribus ignem. — *Terror.* Quem est sa forceca luctuunt.

29. *Sorbet terram.* Terram ungula fudit. — *Nec reputabat tuba sonare clangorum.* Non cunct signa tuba, cum recipit cauit.

30. *Sorbet terram.* Terram ungula fudit. — *Cum sautatibus oblongis, invadit, et adit loca, exultans, et exultans, et exultans.* Exultans frenita a militibus exultans, tuba sonata pressigat bellum, et mira alacritate ad illud fertur. — *Exhortatio-*
nos de domo. Clamorem qui militis et qui exultanter et animantur.

31. *Expandens alas suas ad austrum.* Mutant enim novis veteres plumas accipitres, dante autre, alias quantites ut decident vetores.

20. Numquid suscitabis eum quasi locustus? gloria narum ejus terror.

21. Terram ungula fudit, exultat audacter; in occursum pergit armatis.
 22. Confitemit pavorem, nec cedit gladio.
 23. Super ipsum sonabit pharetra, virulentus hastis et cypraea.
 24. Forvens et frenens sorbet terram, nec reputat tuba sonare clangorum.

25. Ubi audierit buccinam, dicit: Vah procul odoratur bellum, exhortationis dumic, et ululatum exercitus.

26. Numquid per sapientiam tuam pluviem accipiter, expandens alas suas ad austrum?

27. Numquid ad preceptum tuum elevabit aquila, et in ardore ponet nidum suum?

28. In petris manet et in praeceptis

silicibus commoratur, atque inaccessis

rupebus.

29. Numquid suscitabis eum quasi locustus? gloria narum ejus terror.

29. Inde contemplatus escam, et de longe oculi ejus propiciant.

30. Pilius ejus lambent sanguinem; ubiquecumque cadaver fuert, statim aduersus.

31. Et adjecti Dominus, et locutus est ad Job:

32. Numquid qui confidunt cum Deo, tam facile conquiescit? utique qui arguit Deum, debet respondere ei.

33. Respondens autem Job Domino, dixit:

34. Qui leviter locutus sum, respondere qui possum? manum meam ponam super os meum.

35. Unum locutus sum, quod ultimam non diximus; et alterum, quibus ultra non.

CHAPITRE XL.

Suite du discours de Dieu. Description de bénemoth et de léviathan.

1. Respondens autem Dominus Job de turbina, dixit:

2. Accinge sic ut vibos tuos; interrogabo te, et indica milii.

3. Numquid irritum facies iudicium meum, et condemnabis me, ut tu judicas?

4. Et si habes brachium sic Deus, et si vocis simili tonus?

5. Circunda tibi decorum, et in sublinea erigeris, et esto gloriosus, et eloquenter videbis.

6. Disperge superbas in furore tuo, et rapacis omnem arrogavit, humilla.

7. Respic cunctos superbos, et confunde eos, et contres impios in loco suo.

8. Abscondere eos in pulvere simili, et facies eorum demergere in foave;

9. Unum locutus sum. La première fois que Job regretta, c'est d'avoir en la temérité de demander à Dieu de faire que son fils vivent à égal. La seconde, afferma, c'est d'avoir été vaincu par l'envie, par la haine, et l'envie connaît qu'il ait paré avec légèreté dans ces deux circonstances; et c'est ce qui fait qu'il s'énervait devant Dieu et qu'il demanda à garder un profond et respectueux silence.

CAP. XL. — Respondens autem Dominus. Apres l'avoir que Job vient de faire de ses questions, et de ses réponses, il est très difficile des commentateurs qui ont vu dans les deux chapitres suivants une addition de l'apostol Théodore de Mopsuestie. Je crains pas de dire qu'ils avaient été ajoutés par un auteur qui n'avait ni discernement, ni autorité; mais je suis persuadé que l'apostol Théodore a écrit ce qu'il a écrit.

10. *Pulli ejus tundebit sonumq.* Suspirans passim delubescit ex preda quam matres apudulit diffundit ad nidum. — *Ubiquecumque cadaver fuert.* Vultus enim qui ex aquilina genere sunt, in cadavera involant. Simile est quod habeamus Matth. 24, 28: *Ubiunqueque fuerit quis, illic congregetur et aquila.*

11. *Obstipido manus tuas.* Urget Deus Jobum, et quodammodo ridet, quod seum Deo disputare valde distinxit, natus quod responderet non haberet.

12. *Unum, et alterum.* Paucis locutus sum parum considerate, que jam, si fieri possit, dicta nolim.

CAP. XL. — Respondens.

13. *Irritum facies iudicium meum.* Improbabilis iudicium meum, et illud injustum esse dices.

14. *Etsi id est, numquid.* — *Brachiva.* Vires potentiam, et illud injustum esse dices.

15. *Circunda tibi decorum.* Quantunvis ad majestatem te compone.

16. *Disperge superbos.* Disperge, coeres, mali multa, perde superbos peccatores, si potes.